
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022г. № 602

Об утверждении Плана финансово - хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия 

городского поселения «Котово - Водоканал» на 2022 год

В соответствии с порядком составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий городского 
поселения г. Котово, утвержденным постановлением администрации городского 
поселения г. Котово от 12.12.2016 № 1000, администрация городского поселения 
г. Котово постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План финансово - хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия городского поселения г .Котово «Котово 
- Водоканал» на 2022 год.

2. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в 
порядке, установленном Уставом городского поселения г. Котово, подлежит 
размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 25.05.2022г..

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского 
поселения г. Котово С.Ф. Лесниченко



Приложение 1 
к Порядку 

составления, утверждения 
и установления показателей 

планов (программ) 
финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и контроля 

за их исполнением

План (программа) 
финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального унитарного предприятия городского поселения г. Котово 
_____________«Котово-Водоканал»_______________  

(наименование предприятия) 
на 2022 год

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии
Полное официальное наименование муниципального 
унитарного предприятия

Муниципальное унитарное 
предприятие городского 
поселения г. Котово «Котово- 
Водоканал»

Код по ОКПО 10509704

код по ОКЭВД 36.00

Основной вид деятельности Забор очистка и распределение 
воды

Юридический адрес: 403805 Волгоградская обл., г.
Котово, ул. Разина, 14

Телефон/факс 8 (84455) 2-14-15

Адрес электронной почты kot-vodokanal@yandex

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия Директор Башмаков Владимир 
Анатольевич

Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб. 165

Стоимость имущества Предприятия (тыс. руб.) по 
состоянию на "25" _мая_ 2022 г.

- балансовая

- остаточная

11968

6684



Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия

Показатели

Предыдущ 
ий год 
20 г.

Оценка 
текущего 

года 
20 г.

План на 2022 г.

Всего на
год

в том числе по кварталам

I 11 III IV

1. Среднесписочная 
численность 
работников, всего чел.

142,5 142,5 142,5 142,5 142,5

1.1. Среднемесячная 
заработная плата 
одного работника, 
рублей

24061 24061 24061 24061 24061

2. Доходы, всего, тыс. 
руб.:

96834,3 24208.6 24208,6 24208,6 24208,6

2.1. Выручка от 
реализации продукции 
(работ, услуг), тыс. 
руб. в т.ч.:

96834,3 24208,6 24208,6 24208,6 24208,6

- муниципальный 
заказ;

- договорные объемы; 96834,3 24208,6 24208,6 24208,6 24208,6

- платные услуги;

- прочее
(расшифровать)

2.2. Прочие доходы, в 
т.ч.: (расшифровать), 
тыс. руб.

- выпадающие доходы 
по группе население 
из-за льготного тарифа

-

3. Расходы, всего в т.ч.: 96834,3 24208,6 24208,6 24208,6 24208,6



3.1. Затраты на оплату 
труда, тыс. руб.

35370,4 8842.6 8842.6 8842,6 8842,6

3.2. Начисления на 
фонд оплаты труда, 
тыс. руб.

10681,9 2670.5 2670,5 2670,5 2670,4

3.3 Социальные
выплаты

0 0 0 0 0

3.4. Материальные 
затраты, в т.ч.: 
(расшифровать), 
тыс. руб.

47418.4 11854,6 1 1854,6 11854,6 11854,6

- эл энергия 45013,8 11253,5 1 1253,5 11253,5 11253,5

- Материалы и 
малоценные основные 
средства

593.9 148,5 148,5 148,5 148,4

- Горюче-смазочные 
материалы

1369.8 342.5 342,5 342,5 342,3

- реагенты 440,9 110,2 110.2 110,2 110,2

3.5. Эксплуатационные 
расходы 

(коммунальные 
расходы, кап. текущие 
ремонты и т.п , тыс. 
руб..
в т.ч.: 
(расшифровать), 
тыс. руб.

2390,9 597,7 597,7 597,7 597,8

- кап ремонт 1231,2 307,8 307,8 307,8 307,8

- тек ремонт 614,1 153,5 153,5 153,5 153,5

- аренда земли 282,5 70,6 70,6 70,6 70,6

- отопление 263,1 65,8 65,8 65,8 65,7

- прочие

3.6.
Общехозяйственные 
расходы, в т.ч.
(расшифровать) тыс. 
руб.

1111.4 277,8 287,8 277,9 277,9

- услуги связи, тыс. 
руб.

281,1 70,3 70,3 70,3 70,2



- бланки и канцтовары, 
тыс. руб.

218.0 54.5 54,5 54,5 54,5

- почтовые расходы 89,7 22,4 22,4 22,4 22.5

- консультационные 
услуги

119,1 29,8 29,8 29,8 29,7

содержание/приобрете 
ние комп/офисной 
техники

125,6 31.4 31.4 31,4 31,4

- приобретение 
программ

65.4 16,4 16,4 16,4 16,2

- информационные 
услуги

131,5 32,9 32,9 32,9 32,8

- обучение 44,0 И И И И

- прочее 37.0 9.3 9.3 9,2 9,2

3.7. Прочие расходы в 
т.ч.: (расшифровать), 
тыс. руб.

-138,7 -34,7 -34.7 -34,7 -34,6

- амортизация 361.3 90,3 90,3 90,3 90,4

- водный налог 1 165.9 266,5 266,5 266,5 266,4

- налог на имущество 50,1 12,5 12,5 12,5 12,6

- мед осмотр водителей 116,3 29,1 29,1 29,1 29,0

- производственный 
контроль качества ВС 
ВО. тыс. руб.

1096,1 274,0 274,0 274,0 274,1

- охрана 133,9 33,5 33,5 33.5 33,4

- спецодежда 251,9 63 63 63 62,9

- услуги а/крана, 
экскаватора

266,0 66,5 66,5 66,5 66,5

- спец оценка условий 
труда

66,0 16,5 16.5 16,5 16,5

- прочие 70,3 17,6 17,6 17,6 17,5

- компенсация ЭОР не 
учтенных, 
недополученные 
доходы/расходы

-3716,5 -929,1 -929,1 -929,1 -929,2



4. Прибыль (убыток) от 
продаж, тыс. руб.

0 0 0 0 0

в т.ч. по основному 
виду деятельности, 
тыс. руб.

0 0 0 0 0

5. Прибыль (убыток) 
до налогообложения, 
тыс. руб.

0 0 0 0 0

6. Чистая прибыль 
(убыток), тыс. руб.

0 0 0 0 0

6.1. Отчисления в 
бюджет Котовского 
муниципального 
района части прибыли 
остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных 
платежей, тыс. руб.

0 0 0 0 0

7. Инвестиции в 
основной капитал за 
счет всех источников 
финансирования, тыс. 
руб.

361,3 90,3 90,3 90,3 90,4

в т.ч. за счет 
собственных средств, 
тыс. руб.

361,3 90,3 90.3 90,3 90,4

8. Рентабельность 
продаж, % (стр. 5 / стр.
2.1.)

9. Дебиторская 
задолженность на 
конец отчетного 
периода, всего, тыс. 
руб., в т.ч.:

12104,3 3026 3026,1 3026,1 3026,1

- покупатели и 
заказчики

12104,3 3026 3026 3026 3026

- по налогам и сборам, 
в г.ч. (расшифровать)

0 0 0 0 0

- прочие

-

10. Кредиторская 12104,3 3026 3026 3026 3026



задолженность, всего, 
тыс. руб.

в т.н.: - поставщики и 
подрядчики

12401.3 3026 3026 3026 3026

- по налогам и сборам 
(расшифровать), тыс. 
руб.

0 0 0 0 0

- перед персоналом 
предприятия, гыс. руб.

0 0 0 0 0

Раздел 3. План развития 
тыс, руб.

Показатели

Предыдущ 
ий год 
2021 г.

Оценка 
текущего 

года 
2022 г.

План на 2023 г.

Всего 
на год

в том числе по кварталам

1 II III IY

Источники финансирования

- прибыль до налогообложения 0 0 0 0 0 0

- амортизационные отчисления 361,3 361.3 90,3 90,3 90,3 90,4

- другие источники, всего 0 0 0 0 0 0

- привлеченные средства 0 0 0 0 0 0

Направление расходования:

- налоги и другие обязательные 
платежи из прибыли

0 0 0 0 0 0

- формирование фондов 0 0 0 0 0 0

- капиталовложения по 
основным направлениям 
развития предприятия, всего

361,3 361,3 90,3 90,3 90,3 90,4

В г.ч.:

- реконструкция, модернизация 0 0 0 0 0 0

- новое строительство 0 0 0 0 0 0

- приобретение основных 
средств

361.3 361,3 90,3 90,3 90,3 90,4

_________________ В.А. БашмаковРуководитель предприятия



Главный бухгалтер предприятия _________________ Л.С. Осина

М.П.



Приложение 2 
к Порядку 

составления, утверждения 
и установления показателей 

планов (программ) 
финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и контроля 

за их исполнением 
Согласовано:
Председатель Межведомственной 
комиссии по мобилизации доходов 
и вопросам неформальной занятости 
населения
____________ /_____________ /

ОТЧЕТ
о выполнении Плана финансово-хозяйственной деятельности 

(наименование предприятия)
За_______________г.

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

Полное официальное наименование муниципального 
унитарного предприятия

Код по ОКПО

код по ОКЭВД

Основной вид деятельности

Юридический адрес:

Гелефон/факс

Адрес электронной почты

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия

Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.

Стоимость имущества Предприятия (тыс. руб.) по 
состоянию на" " 20 г.

- балансовая

- остаточная



Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия

Показатели План отчетного периода 
(с нарастающим периодом)

Факт отчетного 
периода

(с нарастающим периодом)

Отклонения, в %

1 2 3 4

1. Среднесписочная 
численность работников, 
всего чел.

1.1. Среднемесячная 
заработная плата одного 
работника, рублей

2. Доходы, всего, тыс. 
руб.:

2.1. Выручка от 
реализации продукции 
(работ, услуг), тыс. руб., в 
т.ч.:

- муниципальный заказ

- договорные объемы

- платные услуги

- прочее (расшифровать)

2.2. Прочие доходы, тыс. 
руб. в т.ч.: (расшифровать)

-

-

3. Расходы, всего в т.ч.:

3.1. Затраты на оплату 
труда, тыс. руб.

3.2. Начисления на фонд 
оплаты труда, тыс. руб.

3.3. Социальные выплаты

3.4. Материальные



затраты, в т.ч.: 
(расшифровать), 
тыс. руб.

-

3.5. Эксплуатационные 
расходы , тыс. руб., 
в т.ч.:
(расшифровать),

-

-

3.6. Общехозяйственные 
расходы, тыс. руб. 
в т.ч. (расшифровать)

- услуги связи, тыс. руб.

- бланки и канцтовары, 
тыс. руб.

- и т.д.

3.7. Прочие расходы, тыс. 
руб.
в т.ч.: (расшифровать)

-

4. Прибыль (убыток) от 
продаж, тыс. руб.

в т.ч. по основному виду 
деятельности, тыс. руб.

5. Прибыль (убыток) до 
налогообложения, тыс. 
руб.

6. Чистая прибыль 
(убыток), тыс. руб.

6.1. Отчисления в бюджет 
КМР части прибыли 
остающейся после уплаты 
налогов и иных 
обязательных платежей, 
тыс. руб.

7. Инвестиции в основной
капитал за счет всех



источников 
финансирования, тыс. руб.

в т.ч. за счет собственных 
средств

8. Рентабельность продаж, 
% (стр. 5 / стр. 2.1. + стр.
3)

9. Дебиторская 
задолженность на конец 
отчетного периода, тыс. 
руб., всего, в т.ч.:

- покупатели и заказчики

-

10. Креди торская 
задолженность, всего, тыс. 
руб.

в т.ч.: - поставщики и 
подрядчики

- по налогам и сборам тыс. 
руб., (расшифровать)

- перед персоналом 
предприятия, тыс. руб.

Источники 
финансирования, тыс. 
руб.:

- прибыль до 
налогообложения

- амортизационные 
отчисления

- другие источники, всего, 
в т.ч.:

- привлеченные средства

Направление 
расходования, тыс. руб.:

- налоги и другие 
обязательные платежи из 
прибыли

- формирование фондов

- капиталовложения по



основным направлениям 
развития предприятия, 
всего в т.ч.:

- реконструкция, 
модернизация

- новое строительство

- приобретение основных 
средств

Руководитель предприятия ________ ___________ Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия ___________________ Ф.И.О.
М.11.


